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« 1279 » »s Forsl t. Lt om Lønninger for de i Ministerierne ans. Embeds- og Bestillingsm 12»80 
l « » . 

til det Bestaaendeshvilket da navnlig gjælder om 
Alderstillægene, saavel hvad deres Antal som Ter- 
minerne for deres Opnaaelse angaar. Det maa 
iniidlertid홢fremhæves, at der med en 20aarig Pe- 
riode for Lønningsstigning, som nu gjælder for 
Departenients- og Kontorchefer, og som foreslaas 
bevaret, maa lægges særlig Vægt paa Begyndel- 
seslvnningernes Størrelse, og at det er vildledende 
at gaa ud fra saakaldte Gjennemsnitslønninger, 
bestemte som Mellembeløbet mellem Begyndelses- 
og Slutningslesnningerne for vedkommende Em- 
bedsklasse En saadan Gjennemsnitslønning vilde 
kun stemme med det faktiske Forhold, hvis alle 
Gmbedsmænd af den paagjældende Klasse opnaaede 
Slutningslønningen og beholdt den i 5 Aar; 
men tages det i Betænkning, at hertil udkræves 
25 Aars Tjeneste i Klassen, vil det erkjendes, at 
dette kun undtagelsesvis vil kunne naas af Kon- 
torchefer, endsige da af Departementschefer, idet 
man i saa Henseende kan henvise til, hvad foran 
er anført om Avancementsforholdeng samt til at 
den af Finantsministeriet i 1869 udgivne Pen- 
sionsstatistik (Tab. xx1X) udviser, at Embeds- 
mænd i Ministerierne i Tidsrummet 1851홢홢홢홢69 
ere (ganske bortset fra Tilfælde af Gmbedsinddrm 
gelse) blevne afskedigede med Pension i en gjen- 
nemsnitlig Alder af ikke fuldt 56 Aar, et Faktum 
der har sin Forklaring deri, at Gmbedsvirkfow 
heden i Ministerierne, navnlig i de høiere Em- 
beder, i ganske særlig Grad baade kræver Tilstede- 
Værelse af usvækket personlig Arbeidskraft og til- 
lige slider paa den. 

Med Hensyn til de forskjellige Lønningsklas- 
ser bemærkes følgende: 

Fuldmægtiglønningerne  

begynde nu med 1600 Kr. og stige ordinært til 
2400 Kr. Naar Forslaget gaar ud paa, at Fuld- 

« mægtigløiiningerneiMinisterierne sættes til fra 2000 
홢홢홢3000 Kr , er dette sket under Hensyn til, at 
Begyndelseslønningen, som ovenfor paavist, gjen- 
nemfnitsvis først kan ventes opnaaet i en Alder 
af nærved 40 Aar og Slutningslønningen altsaa 
først med henved 50 Aar « og under Hensyn til 
den Fordannelsa «der i de allerfleste Tilfælde kræ- 
ves. Efter Lønningsloven af 1870 kunne 18 
Fuldmægtige i Finantsministeriet opnaa endnu 2 
Alderstillæg ei 200 Kr. udover den almindelige 
Slutningslrjnning af Hensyn« til den ringere Ud- 
sigt, disse have til Forfreinmelse i Embeder uden- 
for Ministeriet og den derved forøgede Sandsyn- 
lighed for, at deres Embedsbane afsluttes med 
Fuldmægtigstillingen. Denne Ordning er bibe- 
holdt, idet man dog, da man har foreslaaet 4 nye 
Fuldmægtigposter i Finantsministeriet oprettede, 
tillige foreflaar Antallet af dem, der kunne rykke 
op paa en Lønning as 3200 og 3400 Kr. for- 
øget fra 18 til 20. Da tilsvarende Forhold 

l 
gjøre sig gjældende for Fuldmægtigklassen i de to 
militære Ministerier, er der foreslaaet en lignende 
Oprykning paa yderligere Alderstillæg for 4.Fuld홢- 
mægtige i hvert af disse Ministerier. 

Ligesom man, som foran anført, har ment 
at maatte beholde i Forslaget den nuværende Ord- 
ning med særeget Honorar (der ikke koniineriBe- 
tragtning ved Penfionsberegning) som Tillæg til 
Fuldmægtiglønningen for Gxpeditionsfekretærer, 
saaledes har man ogsaa bibeholdt dette Honorars 
nuværende Størrelse, 600 Kr. Man har imid- 
lertid anset det for rettest, at denne Størrelse op- 
tages i selve Loven, samt at disse Honorarer 
holdes udenfor Medhjælpssuminerne, hvor de hver- 
ken høre hjemme eller kunne placeres uden en 
saadan tilføiet Bestemmelse, om, at de alligevel 
skulle være undtagne fra Bestemmelsen i deri al- 
mindelige Lønningslov af 26de Marts 1870 § l, 
som Loven af 2den Juli 1870 indeholder. 

Det foreslaaede særlige Honorar af 200 Kr. 
for den Expeditionsfekretær i Krigsministeriet, der 
fungerer som Ministerens Sekretær (og Bestyrer 
af Sekretariatet), stemmer med det Beftaaende, 
idet den Fuldmægtig, der fungerer som Sekretær, 
har et Tillæg af 800 Kr., men intet særligt Ex- 
peditionssekretærhonorar. 

Det skal paa dette, Sted bemærkes, at For- 
slaget om Fuldmægtiglønningerne,af Hensyn til 
Gxpeditionssekretærhonoraret, som kan være for- 
bundet med dem, staar i et bestemt afpasset For- 
hold til Forslaget om 4000 Kr. som Begyndel- 
seslønning for Kontorchefer. Med den nuværende 
høieste Fuldmægtiglønning af 2800 Kr., et Expe- 
ditiotissekretcerhonorar af 600 Kr. og en Begyn- 
delfeslønning for Kontorchefer af 3200 Kr. kan 
det hænde, og er ogsaa virkelig indtruffet, at en 
Fuldmægtig og Expeditionsfekretær ved Forfrem- 
melse til Kontorchef mister 200 Kr. i aarlig Jnd- 
tægt i 5 Aar, et Tab, som altsaa først er op- 
veiet ved Hjælp af Alderstillæg, naar han har 
tjent i 10 Aar som Kontorchef. Efter det fore- 
liggende Lonningssorslag kan intet Tab indtræde, 
men Forfremmelsen til Kontorchef i det Høieste 
blive uden Jndtægtsforøgelse i de første 5 Aar. 

Endnu skal det tilføies, at Udenrigsministe- 
riets Lønningslov af 17de Juli 1870 fastsætter, 
for dette LVtinifteriums 2 Fuldmægtige en Løn- 
ning af 2,400 Kr. uden Alderstillæg; det skjøn- 
nes imidlertid ikke, at der er tilstrækkelig Grund 
til at bevare en særlig Lønning for dette Mini- 
steriums Fuldmægtige. . 

l 홢x 
Kontorchefslønningerne 

begynde nu med 3,200 Kr. og stige til 4,80() 
Kr. Naar der,iftedet derfor er foreslaaet 4,000 
홢홢5,600 Kr., er det ganske vist tildels as Hensyn 
til Begyndelseslønningens ovenberørte Forhold til 
Fuldmægtiglønningenz men selv afset herfra, maa 


